ENLAG Bl 2T covssissvenmsnsssommsmnesonemsmsnomssssusss s o 5m sss 58 o3 e £ 559565 7o S54RSS VERES HEURIAE i nmmammmmmmmmonmmen € 10.662,98

AUTORITA DI VIGILANZAL.. ...ttt ettt ee e ettt re e e e e e ee e e e ae e ee e e eeeanneeean € 30,00
Art. 92 D.LgS 163/2006 2%.........cooruemremerecrecrueeeeeenteeeseseseseseste e eessssesesassessesesesens € 1.5658,90

PER ONERI DI DISCARICA SU PRESENTAZIONE FATTURAE
BOLLA DI SMALTIMENTO. ..couusimmmvssvsssevmsorivnsne s susmss onvasssmvsssiess oo e cass ss8 e ss555 a0 saaiiones € 8.000,00
LAVORI COMPLEMENTARI C/O IVA ART. 57 COMMA 5 D.LGS 163/2006 ........................... € 28.972,01
SOMMANO 5555w smusssmsss s o8 7575 5505 SR TTTTETS 5.5 55585065 o e s s msa s e en e i s e i e € 49.223 89
IMPORTO COMPLESSIVO......ccouuiiiiiiiiiiiiiiiiiiieee e e e et ee e € 100.000,00

- in data 11.09.2013 & stato sottoscritto il relativo contratto di appalto dei lavori, registrato a Benevento il
09.10.2013 al n. 7447, serie 1T;

- i precitati lavori sono stati consegnati all'impresa Giangregorio Alfredo in data 10.02.2014;

CONSIDERATO la direzione dei lavori ha redatto lo stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il
28.03.2014, sottoscritto dall'impresa, per un importo netto dei lavori di € 31.506,62;

VISTO il certificato di pagamento n. 1 del 21.04.2014 per I'importo di € 31.300,00, IVA esclusa;

VISTA la fattura n. 4 del 09.06.2014 dell'impresa Giangregorio Alfredo per I'importo complessivo di €
38.186,00, IVA inclusa al 22%;

DATO ATTO che a partire dall’01.10.2013 l'aliquota IVA ordinaria & aumentata dal 21 al 22 per cento
(art.40, comma 1 ter, decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, come modificato da ultimo, dall’art.11, comma 1,
lettera ) del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013, n.
99;

RITENUTO dover approvare:
- il quadro economico rimodulatb dei lavori in oggetto, come di seguito riportato:

A) LAVORI A BASE DI APPALTO COMP. ONERIL..........oouieiinieiieeeeeee e e e e e e e e e e € 77.944 90
A detrarre ONETi di SICUFEZZA ..........ouvninieiiiiei ettt e e e e e ee e e e e ea e aaenens . 397.34
Restano ..................... :::€ 77.547,56

A detrarre il ribasso d'asta del 35,035%...........ccccoiimiiiiiiiiiiiiiiiiieee e, D€ 27.168,79
€ 50.378.77

o

ONETT O SICUTEZZA L vsiwsmisnisnssinm v soias mnsias siins s ssiom 5 VNS ETESE 5 65 55 55 555,50 55,5 Eomm e s s o o8 rmmocm st om e mem e o € 397,34
Lavori al netto.......................... € 50.776,11

B) SOMME A DISPOSIZIONE
LV A, al 22% S0 € 80.910,80cucummiossssnsamssnmumnsonsioiisss moisuss ssss e Srimiiiiss fsis minsmsmmnnensmmonanam € 11.170,74
AUTORITA' DI VIGILANZA. ..o cuavemsssnivsssnss sisssn soisisssnsssnssssnansennonsssmananssamnenssssosomosmomosonsmnsonsnen € 30,00
Art. 92 D.LgS 163/2006 2% .....eecneeeeeeeeeeereeeeieeeeeceeeeeeseeeeveeeeseetasseseeeeesmeeeseaeesaneeaean € 1.558,90
PER ONERI DI DISCARICA-. ...ttt ettt ettt e ettt e te e e ae e e e ee e e sae e eaanaaeananaeaanaens € 8.000,00
LAVORI COMPLEMENTARI. ...ttt et ettt s e e et eeae e ee e e ee e aenaaaenns € 28.464,25
SOMMANO . . ... ettt ee ettt e e e e e aeateaee e e e e e e e e e e e e e e et e e e naenaaan € 49.22389
IMPORTO COMPLESSIVO.......cueieeeeeeeeeeee e € 100.000,00

- lo stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 28.03.2014 ed il certificato di pagamento n. 1 del 21.04.2014
per I'importo di € 31.300,00, IVA esclusa;

- la fattura n. 4 del 09.06.2014 dell'impresa Giangregorio Alfredo per I'importo complessivo di € 38.186,00,
IVA compresa;

DATO ATTO che la suddetta impresa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi,
giusta misura telematica in data del 25.06.2014;

Ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la
regolarita tecnica del presente atto

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1 - di approvare il quadro economico rimodulato dei lavori in oggetto, come di seguito riportato:

A) LAVORI A BASE DI APPALTO COMP.ONERL..........oooniiiiieeeeeeeeeeeeeee e e en e e € 77.944.90
A detrarre ONEri di SICUMEZZA ..........uiuiiinieien ettt et ettt e et e e s aeaeensnesnensaensenen s 397,34
=€ 77.547,56
A detrarre il ribasso d’asta del 35,035%.....ccueeiiieiiiieeeeeeee e eeee e e eeeenneeenneeee eniiiili€ 27.168,79
€ 50.378.77

(]9 1= ¢ Wo (1 o1 U (=72 VO € 397,34
Lavorialnetto ...........cceuenn...... € 50.776,11

B) SOMME A DISPOSIZIONE
LV.A. @l 22% SU € 80.910,80......eneeeeeiiiiei e eee ettt eee et e e st e e e eneaeasaesnanseennneeenenans € 11.170,74
AUTORITA DI VIGILANZA. . ...ttt ettt ee et et et e s e e e en e e s eeaene e e sn s aneesensenens € 30,00
Art. 92 D.LgS 163/2006 2%.......ceeeeeeeeeeeeeeirereeeeeeeeeesissaseseeseessssssesseessssssssesesssssssssnnnns € 1.558,90
PER ONERI DI DISCARICA-......ciiiiieiiiei ettt ete s et e e e e eaeneaeanseenn s e eansensnsnnsasasesesnsnsnssesnsnnsenn € 8.000,00
LAVOR| COMPLEMENTARL. ...iumsssssossnisiins sonsnnssanioss sssssssssssssssnisavassss ssesigesissssvssssravsssse € 28.464,25
SOMMANO 555 6 0.5 6 w0555 55 5805 055 085058 550 S 055855 55 50 05 0w wmw 0 008 00 0 08 28 om0 00 08 5 1000 8 00 0000 M 10 1m0 0 0 € 49.223.89
IMPORTO COMPLESSIVO....c.eniieiieiee ettt ettt eee e ene e neens € 100.000,00

2 - di approvare gli atti contabili relativi al 1° S.A.L., a tutto il 28.03.2014, ed il relativo certificato di
pagamento n. 1 del 21.04.2014 dell'importo di € 31.300,00, IVA esclusa;

3 - di liquidare e pagare, giusta fattura n. 4 del 09.06.2014, l'importo di € 38.186,00, compreso IVA al
22%, all'Impresa GIANGREGORIO ALFREDO (Partita IVA 00783150626), relativamente alla 1’ rata dei
lavori di cui in oggetto, mediante bonifico bancario presso il BANCO POPOLARE SOCIETA’ COOPERATIVA, Ag.
di Apice (BN), Codice IBAN IT81J0503475270000000020661, (in esecuzione del contratto N. 2109
dell’11.09.2013, debitamente registrato);

4 - di richiedere al Settore Finanza e Controllo I'emissione del mandato di pagamento;

5 - di imputare la spesa al Cap. 12423-1, imp. n. 3917-2011.

L’Istruttore A m.vo

dr. Raffael{’a P\g’:@ﬁél

Il Responsa

dr. Augusto T@@t



Fhowirncss o Bmoverie

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
Gottoro Sfhastiwttine - Viabibils o Fiasports — Rsowo Shioke Mobisnts o Ffbuts

SERVIZIO SPESA
UFFICIO LIQUIDAZIONI SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI
. 067 : Lbb 8 ~.
Cod. Creditore f ‘6?/ lig.n. DETERMINAZIONE N. }.) \(Z z /06 del -8 LUG. 2014
29 SET 201 ‘
GT/ OGGETTO: CONTRATTO N. 2109 DELL'11.09.2013. - LAVORI DI RISANAMENTO E

RIPRISTINO PIANO VIABILE E REGIMENTAZIONE ACQUE SUPERFICIALI LUNGO LA S.P.
N.16 “"BIVIO CIMITERO MACCOLI — MONTORSI — CAPOFERRI”. - APPROVAZIONE ATTI
CONTABILI RELATIVI AL 1° SAL E 1° CERTIFICATO DI PAGAMENTO. - LIQUIDAZIONE
DELLA 1’ RATA DI € 38.186,00, COMPRESO IVA AL 22%, ALLA DITTA GIANGREGORIO
ALFREDO (Partita IVA 00783150626).

CIG:4338003950

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESA
(Rag. Giovanni GIARDIELLO)

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423-1, imp. n. 3917-2011
Cod. 2102

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott.Raffaele BIANCO) IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 446 del 21/12/2011 sono stati approvati il progetto Preliminare
e quello Definitivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 100.000,00, di cui € 77.944,90 per
lavori, compresi gli oneri di sicurezza pari ad € 371,44, ed € 22.055,10 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

- con determina n. 308/06 del 18.06.2012 veniva disposto, tra l'altro:

- di approvare il progetto esecutivo dei lavori di risanamento e ripristino del piano viabile e
regimentazione delle acque superficiali” sulla S.P. N.16 " BIVIO CIMITERO MACCOLI -
MONTORSI-CAPOFERRI”, finanziati con FONDI DI BILANCIO PROV.LE - AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE, dell'importo complessivo di € 100.000,00 di cui € 77.944,90 per lavori,
compresi gli oneri di sicurezza, ed € 22.055,10 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

- di procedere al relativo affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di
bando, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7s e 57, comma 6 del D.Lgs. n® 163/2006 e
s.m.i., previa consultazione di ditte specializzate nel settore;

- con Determinazione Dirigenziale n. 321/06 del 29.05.2013 i suddetti lavori sono stati affidati allimpresa
GIANGREGORIO ALFREDO (Partita IVA 00783150626) per un importo, al netto del ribasso del
35,035%, di € 50.776,11, di cui € 50.378,77 per lavori ed € 397,34 per oneri di sicurezza, non soggetti a
ribasso, oltre IVA (cap. 12423-1, imp. n. 3917-2011), come da seguente quadro economico:
A) LAVORI A BASE DI APPALTO COMP. ONERI.........couiniiiiiiiei et ee e e € 77.944,90
A detrarre oneri di sicurezza ...€ 397.34
€ 77.547,56
A detrarre il ribasso d'asta el 35,0350, ...uuuueiiieieieiiiieeiteiieeeiiieeeeneeeeeieeenerein s e snrneseesessnnnne einniinini€ 27.168,79
€ 50.378.77
ONETT i SICUMBZZA. ... cneneeeeeieiei et ettt ettt e e e e e et et e e e e e e eeneneaa e sae s eenenenneeeenennnnnn € 397,34
Lavorialnetto_...........ocoeuennee... € 50.776,11

|

B) SOMME A DISPOSIZIONE



